
   

 

    
 

  

 

 

UNIVERSITA' TELEMATICA PEGASO SRL 
 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA 
 
 

per la copertura di 1 posto di Ricercatore a tempo determinato nel SSD MEDF-01/B – Metodi 
e didattiche delle attività sportive – GSD 06/MEDF/01 - Scienze dell’esercizio fisico e dello 
sport - già SSD M-EDF/02 - Metodi e didattiche delle attività sportive - Settore concorsuale 
06/N2 - Scienze dell’esercizio fisico e dello Sport - ai sensi della Legge n. 240/2010 art. 24, 
comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, presso Facoltà di Scienze Umane, 
della Formazione e dello Sport, Dipartimento di Benessere, nutrizione e sport (Cod. 
276/1RTT/M-EDF02/2024), il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 14a Serie Speciale 
- n. 39 del 14/05/2024. 
 

VALUTAZIONE PRELIMINARE E GIUDIZI ANALITICI 
 

VERBALE N. 2 
 
Il giorno 17, il mese di settembre, l'anno 2024, alle ore 15:00, si è riunita in seduta telematica 
la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa in epigrafe, 
nominata con D.R. n. 658 del 31/07/2024, pubblicato sul sito dell’Ateneo e composta dai 
seguenti Professori: 
 
 
- Prof. Paolo Riccardo Brustio, Presidente; 
-  Prof.ssa Barbara Pellegrini, Componente; 
-  Prof.ssa Tatiana Moro, Segretario; 
 
 
Il Prof. Paolo Riccardo Brustio si trova presso l’Università di Torino 
La Prof.ssa Barbara Pellegrini si trova presso il proprio ufficio dell’Università di Verona con 
sede a Rovereto 
La Prof.ssa Tatiana Moro si trova presso il proprio ufficio presso l’Università di Padova 
 
La Commissione, prima di procedere alla valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, prende 
visione dell’elenco dei candidati (allegato n. 1) ammessi alla procedura, trasmesso dal 
Responsabile del Procedimento. 
La commissione, presa visione del suddetto elenco, dichiara, al fine di garantire il principio di 
trasparenza (art. 97 Cost.) e della par condicio tra i concorrenti partecipanti alla procedura in 
oggetto, che non vi sono relazioni di parentela ed affinità entro il quarto grado incluso con i 
candidati in questione (art. 5 comma 2, D.lgs. 07/05/48, n. 1172) e che non sussistono le 
cause di astensione e di incompatibilità tassativamente previste ai sensi degli artt. 51 e 52 
c.p.c. e ravvisa, infine, che non sono state presentate istanze di ricusazione. L’elenco dei 
candidati viene, quindi, allegato al presente verbale, del quale costituisce parte integrante 
(allegato n. 1). 

La Commissione, sulla base dei criteri di valutazione stabiliti durante la riunione preliminare 
del 26/08/2024 (verbale n. 1), appurato che è pervenuta la rinuncia del candidato Simone 



   

 

    
 

  

 

 

Ciaccioni e della candidata Minimo Roberta, non procederà alla valutazione della 
documentazione prodotta dal candidato e dalla candidata, si è collegata alla Piattaforma 
informatica “PICA” nella sezione riservata alla Commissione e ha visualizzato l’elenco dei 
candidati alla procedura in narrativa e, quindi, la documentazione prodotta da ciascun 
candidato. 

Gli esiti della valutazione preliminare dei candidati confluiscono nei giudizi analitici allegati al 
presente verbale (allegato n. 2). 

Tutte le decisioni, in merito alla valutazione preliminare dei candidati, sono state assunte 
con votazione unanime della Commissione. 
Ad esito di suddette valutazioni preliminari, la Commissione ammette alla discussione 
pubblica i candidati comparativamente più meritevoli, in misura pari a n. 6. 

La Commissione, pertanto, ammette, per il giorno 26 settembre alle ore 9:00, alla 
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica, nonché della prova sulla 
conoscenza della lingua straniera, i seguenti candidati: 

- D’Angelo Emanuele 

- Di Domenico Felice 

- Ivaldi Marco 

- Rago Vincenzo 

- Russo Gabriele 

- Troisi Lopez Emahnuel 

 

La discussione pubblica si terrà in modalità telematica, attraverso la piattaforma ZOOM al 
link  

 

 La Commissione termina i lavori alle ore 18:30 
 
Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 
 
LA COMMISSIONE 
 

Prof. Paolo Riccardo Brustio  
(Presidente) 
 
 
 
 
 





   

 

    
 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

11 Rago Vincenzo    

12 Russo Gabriele    

13 Troisi Lopez Emahnuel    



   

 

    
 

  

 

 

Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo 

determinato nel SSD MEDF-01/B – Metodi e didattiche delle attività sportive – GSD 

06/MEDF/01 - Scienze dell’esercizio fisico e dello sport - già SSD M-EDF/02 - Metodi e 

didattiche delle attività sportive - Settore concorsuale 06/N2 - Scienze dell’esercizio fisico 

e dello Sport - ai sensi della Legge n. 240/2010 art. 24, comma 3, con contratto a tempo 

determinato e definito, presso Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport, 

Dipartimento di Benessere, nutrizione e sport (Cod. 276/1RTT/M-EDF02/2024), il cui 

avviso è stato pubblicato nella G.U. – 14a Serie Speciale - n. 39 del 14/05/2024. 

 
 
GIUDIZI ANALITICI CANDIDATI (Allegato n. 2 al verbale n. 2) 
 

1. CANDIDATA dott.ssa Ballarin Giada 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Ballarin Giada presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 
 

TITOLI GIUDIZIO 

 Ballarin Giada 

Titoli dell’attività didattica e di 
ricerca 

 

Svolgimento di attività didattica a 
livello universitario in Italia o 

all'estero 

La candidata non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo. 

Attività di formazione o di ricerca 
presso qualificati istituti italiani o 

stranieri  

La candidata non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo. 

Realizzazione di attività progettuale  La candidata non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo. 
 

Organizzazione, direzione e 
coordinamento di gruppi di ricerca 

nazionali e internazionali, o 
partecipazione agli stessi 

La candidata dichiara attività di collaborazione 
occasionale con l’Università degli Studi di Napoli 
‘Parthenope’ per periodo inferiore di 3 mesi 

Partecipazione in qualità di 
relatore a congressi e convegni 

nazionali e internazionali 

La candidata riferisce presentazioni a orali n 
convegni nazionali (3) e internazionali (1) 
 

Conseguimento di premi e 
riconoscimenti nazionali e 

internazionali per attività di ricerca 

La candidata non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo. 



   

 

    
 

  

 

 

  

PUBBLICAZIONI  

Pubblicazione n.1  La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione comparativa 
e la candidata risulta primo autore. 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione comparativa 
e la candidata risulta primo autore. 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) attinente al SC 
oggetto della presente valutazione comparativa e la 
candidata risulta coautore. 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (review su rivista) non risulta 
attinente al SC oggetto della presente valutazione 
comparativa e la candidata risulta coautore. 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) risulta 

parzialmente attinente al SC oggetto della presente 

valutazione comparativa e la candidata risulta 

coautore. 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione comparativa 
e la candidata risulta primo autore. 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione comparativa 
e la candidata risulta primo autore. 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SC oggetto della presente valutazione 
comparativa e la candidata risulta primo autore. 

Pubblicazione n.9  La pubblicazione (review su rivista) è attinente al SC 
oggetto della presente valutazione comparativa e la 
candidata risulta primo autore. 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione comparativa 
e la candidata risulta coautore. 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione comparativa 
e la candidata risulta primo autore. 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione comparativa 
e la candidata risulta coautore. 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 
 
La candidata Ballarin Giada ha conseguito il Ph.D in “Human Movement Science and Sport 

activities” presso l’Università degli studi di Napoli Parthenope nel maggio 2024. La candidata 

dichiara attività di collaborazione occasionale con l’Università degli Studi di Napoli 

‘Parthenope’ per periodo inferiore di 3 mesi. È stata relatrice ad alcuni congressi nazionali 



   

 

    
 

  

 

 

e internazionali. La candidata ricopre la posizione di primo autore in 7 delle 12 pubblicazioni 

presentate, delle quali 9 sono risultate attinenti, 2 parzialmente e una non attinente al settore 

concorsuale. La produzione scientifica consta di 18 documenti indicizzati su Scopus, 96 

citazioni e un H index di 5. 

 
Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione non ritiene la candidata tra i più 
meritevoli e pertanto non la ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 
scientifica. 
 
 

2. CANDIDATO dott. Campanella Matteo 
 

Giudizio: 
 
Il Candidato Campanella Matteo presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 

 Campanella 

Titoli dell’attività didattica, di ricerca, 
istituzionale 

 

Svolgimento di attività didattica a livello 
universitario in Italia o all'estero 

Il candidato riporta di essere docente dei 
Percorsi abilitanti (30 CFU, art. 13) presso 
l'Università telematica eCampus dal 2024. 
Riporta inoltre diverse attività di docente 
esercitatore e cultore della materia presso 
Università di Roma “Foro Italico” e 
l’Università degli Studi di Università 
telematica eCampus a partire dal 2017 e 
correlatore di due tesi. 

Attività di formazione o di ricerca presso 
qualificati istituti italiani o stranieri  

Il candidato ha svolto attività di 

collaborazione coordinata e continuativa 

presso l’Università di Roma “Foro Italico” 

negli anni 2019 e 2021. 

Realizzazione di attività progettuale  Il candidato non riferisce alcuna 

informazione in merito a questo titolo 

Organizzazione, direzione e 
coordinamento di gruppi di ricerca 

nazionali e internazionali, o partecipazione 
agli stessi 

Il candidato riporta collaborazioni 

scientifiche con i docenti dell’Università 

Telematica eCampus (di cui è co-

responsabile), Telematica Cusano e dell’ 

Appalachian State University 

Partecipazione in qualità di relatore a 
congressi e convegni nazionali e 

internazionali 

Il candidato riferisce presentazioni a poster 
(3) e orali (1) in convegni nazionali. 
 



   

 

    
 

  

 

 

Conseguimento di premi e riconoscimenti 
nazionali e internazionali per attività di 

ricerca 

Il candidato dichiara di essere vincitore del 
premio abstract al XX Congresso Nazionale 
Società Italiana Scienze dell’Alimentazione 
(SISA) (2022). 

  

  

PUBBLICAZIONI  

Pubblicazione n.1  La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore. 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta coautore. 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore. 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta coautore. 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (review su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta coautore. 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta coautore. 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta coautore. 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (atto di convegno) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta secondo autore. 

Pubblicazione n.9  La pubblicazione (atto di convegno) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore. 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (atto di convegno) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore. 



   

 

    
 

  

 

 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (atto di convegno) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta coautore. 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (tesi di dottorato) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore. 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 
 
Il candidato Campanella Matteo ha conseguito il Dottorato di ricerca in “Scienze Applicate 

a Benessere e Sostenibilità” presso Università telematica eCampus nel marzo 2024. Il 

candidato dichiara attività di docenza nell’ambito dei Percorsi abilitanti docenti (30 CFU art. 

13) presso Università telematica eCampus e riporta inoltre diverse attività di docente 

esercitatore e cultore della materia presso Università di Roma “Foro Italico” e l’Università 

telematica eCampus. Il candidato ha svolto attività di collaborazione coordinata e 

continuativa presso l’Università di Roma “Foro Italico” negli anni 2019 e 2021. Il candidato 

dichiara la partecipazione a gruppi di ricerca nazionali ed internazionali. È relatore ad alcuni 

congressi nazionali e risulta vincitore di un premio poster al Congresso Nazionale Società 

Italiana Scienze dell’Alimentazione. Il candidato ricopre la posizione di primo autore in 5 

delle 12 pubblicazioni presentate (di cui 4 atti di convegno) e tutte risultano attinenti al 

settore concorsuale. La produzione scientifica consta di 7 documenti indicizzati su Scopus, 

52 citazioni e un H index di 4. 

 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione non ritiene il candidato tra i più 
meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 
scientifica. 
 

 
3. CANDIDATO dott. D’ Angelo Emanuele: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato D’ Angelo Emanuele presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 

 D’Angelo Emanuele 

Titoli dell’attività didattica, di ricerca, 
istituzionale 

 



   

 

    
 

  

 

 

Svolgimento di attività didattica a livello 
universitario in Italia o all'estero 

Il candidato dichiara attività di docenza 

presso l’Università di Bari e dell’Aquila e di 

cultore della materia per l’università degli 

Studi di Chieti-Pescara dal 2017. 

Attività di formazione o di ricerca presso 
qualificati istituti italiani o stranieri 

Il candidato dichiara di essere vincitore di 
Borse Followship presso l’Università 
dell’Aquila e una collaborazione 
coordinativa e continuativa con Università 
degli Studi dell’Aquila. 

Realizzazione di attività progettuale  Il candidato non riferisce alcuna 
informazione in merito a questo titolo. 

Organizzazione, direzione e 
coordinamento di gruppi di ricerca 

nazionali e internazionali, o partecipazione 
agli stessi 

Il candidato dichiara diverse attività di 
ideazione, programmazione e supervisione 
di progetti di ricerca multidisciplinare alcuni 
durante l’attività di dottorato. 

Partecipazione in qualità di relatore a 
congressi e convegni nazionali e 

internazionali 

Il candidato dichiara atti di congressi 
nazionali e internazionali, per alcuni dei 
quali non si evince il contributo del 
candidato. 

Conseguimento di premi e riconoscimenti 
nazionali e internazionali per attività di 

ricerca 

Il candidato non riferisce alcuna 
informazione in merito a questo titolo. 

  

PUBBLICAZIONI  

Pubblicazione n.1  La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore. 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore. 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore. 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore. 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
occupa la posizione di primo autore. 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 



   

 

    
 

  

 

 

valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore. 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore. 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore. 

Pubblicazione n.9  La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore. 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore. 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta secondo autore. 

 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 
 

Il candidato D’ Angelo Emanuele ha conseguito il Dottorato di ricerca in “Scienze del 
movimento umano” presso Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara" nel 
luglio 2014. Dichiara attività di docenza riconducibili al SC del presente bando presso 
l’Università degli studi di Bari, dell’Aquila. Il candidato dichiara di essere vincitore di Borse 
Fellowship presso l’Università dell’Aquila e una collaborazione coordinativa e continuativa 
con Università degli Studi dell’Aquila. Il candidato dichiara attività di ideazione, 
programmazione e supervisione di progetti di ricerca multidisciplinare. Il candidato dichiara 
atti di congressi nazionali e internazionali, per alcuni dei quali non si evince il contributo del 
candidato. Non riferisce di premi o riconoscimenti per attività di ricerca. Il candidato ricopre 
la posizione di primo autore o secondo autore in 2 delle 11 pubblicazioni presentate, tutte 
risultano attinenti al settore concorsuale. La produzione scientifica consta di 11 documenti 
indicizzati su Scopus, 212 citazioni e un H index di 8. Si evince che la produzione scientifica 
più recente risale al 2014. 
 
Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione ritiene il candidato tra i più meritevoli 
e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 
 
 
 
 



   

 

    
 

  

 

 

4. CANDIDATO dott. Di Domenico Felice: 
 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Di Domenico Felice presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 

 Di Domenico 

Titoli dell’attività didattica, di ricerca, 
istituzionale 

 

Svolgimento di attività didattica a livello 
universitario in Italia o all'estero 

Il candidato riporta di essere cultore di 
differenti materie attinenti al SC oggetto 
della presente valutazione comparativa a 
partire dall’anno accademico 2020/21 
presso l’Università di Salerno. 

Attività di formazione o di ricerca presso 
qualificati istituti italiani o stranieri  

Il candidato riferisce il conseguimento di un 

master universitario nel 2016 in 

“Posturologia Clinica” riconducibile al SC 

oggetto della presente valutazione 

comparativa. 

Realizzazione di attività progettuale  Il candidato dichiara di partecipare a diversi 

progetti di ricerca FARB ex 60% dal 2020 

anche durante l’attività di dottorato. 

Organizzazione, direzione e 
coordinamento di gruppi di ricerca 

nazionali e internazionali, o partecipazione 
agli stessi 

Il candidato riporta un’attività di consulenza 

e di collaborazione scientifica attinenti al SC 

oggetto della presente valutazione 

comparativa all’Università degli Studi di 

Salerno anche durante l’attività di dottorato. 

Partecipazione in qualità di relatore a 
congressi e convegni nazionali e 

internazionali 

Il candidato riferisce presentazioni a poster 
(5) e orali (2) in convegni nazionali e 
presentazioni orali (3) in congressi 
internazionali. 

Conseguimento di premi e riconoscimenti 
nazionali e internazionali per attività di 

ricerca 

Il candidato non riferisce alcuna 
informazione in merito a questo titolo. 

  

  

PUBBLICAZIONI  

Pubblicazione n.1  La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 



   

 

    
 

  

 

 

valutazione comparativa e il candidato 
occupa la posizione di primo autore. 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
occupa la posizione di primo autore. 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
occupa la posizione di primo autore 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
occupa la posizione di primo autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
occupa la posizione di primo autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (proceeding su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
occupa la posizione di primo autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
occupa la posizione di secondo autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
occupa la posizione di secondo autore 

Pubblicazione n.9  La pubblicazione (proceeding su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
occupa la posizione di primo autore 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
occupa la posizione di primo autore 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (tesi di dottorato) è 

attinente al SC oggetto della presente 

valutazione comparativa e il candidato 

occupa la posizione di primo autore 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (proceeding su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
occupa la posizione di primo autore. 



   

 

    
 

  

 

 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 
 

Il candidato Di Domenico Felice ha conseguito il Dottorato di ricerca in “Scienze del 
linguaggio, della società, della politica e dell’educazione” presso Università degli Studi di 
Salerno nel marzo 2024 ed un Master di Primo livello in “Posturologia Clinica” nel 2016 
riconducibile al SC relativo alla presente valutazione comparativa. Il candidato riporta di 
essere cultore di differenti materie attinenti al SC presso l’Università di Salerno. Il candidato 
dichiara altresì di partecipare a diversi progetti di ricerca FARB ex 60% presso l’Università 
di Salerno anche durante l’attività di dottorato. Il candidato riporta un’attività di consulenza 
e una di collaborazione scientifica attinenti al SC all’Università degli Studi di Salerno anche 
durante l’attività di dottorato. Il candidato dichiara di essere stato relatore per diverse 
presentazioni orali e poster a vari congressi, non riferisce di premi o riconoscimenti per 
attività di ricerca. Il candidato presenta 12 pubblicazioni attinenti al SC relativo alla presente 
valutazione comparativa (di cui 3 proceeding su rivista). La produzione scientifica consta di 
35 documenti indicizzati su Scopus, 220 citazioni e un H index di 8. 
 
Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione ritiene il candidato tra i più meritevoli 
e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 
 
 

5. CANDIDATO dott. Di Maglie Antonio: 
 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Di Maglie Antonio presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 

 Di Maglie 

Titoli dell’attività didattica, di ricerca, 
istituzionale 

 

Svolgimento di attività didattica a livello 
universitario in Italia o all'estero 

Il candidato riferisce di attività didattica, 
senza esplicitarne il volume, presso 
l’Università del Salento negli anni 
accademici 2022/2023 e 2023/2024 

Attività di formazione o di ricerca presso 
qualificati istituti italiani o stranieri  

Il candidato riporta di aver conseguito due 
diplomi di perfezionamento universitari nel 
2021 e 2023; è titolare di un assegno di 
ricerca dal febbraio 2023. 

Realizzazione di attività progettuale  Il candidato non riferisce alcune 
informazioni in merito a questo titolo 

Organizzazione, direzione e 
coordinamento di gruppi di ricerca 

nazionali e internazionali, o partecipazione 
agli stessi 

Il candidato dichiara di partecipare al 
progetto programma regionale RIPARTI 



   

 

    
 

  

 

 

Partecipazione in qualità di relatore a 
congressi e convegni nazionali e 

internazionali 

Il candidato riferisce attività di relatore a 
congressi e convegni nazionali e 
internazionali 

Conseguimento di premi e riconoscimenti 
nazionali e internazionali per attività di 

ricerca 

Il candidato non riferisce informazioni in 
merito a questo titolo 

  

PUBBLICAZIONI*  

Pubblicazione n.1 La pubblicazione (articolo in rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta unico autore 

Pubblicazione n.2 
 

La pubblicazione (articolo in rivista) non 
risulta allegata alla domanda e non può 
essere valutata 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo in rivista) non 
risulta allegata alla domanda e non può 
essere valutata 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo in rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta unico autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo in rivista) non 
risulta allegata alla domanda e non può 
essere valutata 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo in rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta unico autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo in rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta unico autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (contributo in volume) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta unico autore 

Pubblicazione n.9 La pubblicazione (contributo in volume) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta unico autore 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (contributo in Atti di 
Convegno) non risulta allegata alla 
domanda e non può essere valutata 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (contributo in Atti di 
Convegno) non risulta allegata alla 
domanda e non può essere valutata 



   

 

    
 

  

 

 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (contributo in Atti di 
Convegno) non risulta allegata alla 
domanda e non può essere valutata 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 
 
Il candidato Di Maglie Antonio ha conseguito il Dottorato di Ricerca in “Human and Social 
Science”, presso l’Università del Salento nel maggio del 2019. Attualmente è assegnista di 
ricerca e lavora su un progetto regionale attinente al SC oggetto di questo bando. Il 
candidato presenta una formazione e produzione scientifica prevalentemente in area 
pedagogica. Il candidato è primo autore in tutte 6 le pubblicazioni presentate, tutte attinenti 
al settore ma non indicizzate su Scopus. La produzione scientifica complessiva consta di 10 
pubblicazioni non indicizzate Scopus, contributi in volume e 3 pubblicazioni indicizzate su 
Scopus, 28 citazioni e un H index di 3.  
 
Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione non ritiene il candidato tra i più 
meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 
scientifica. 
 

 
6. CANDIDATO dott. Gasperi Lorenzo: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Gasperi Lorenzo presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 

 Gasperi 

Titoli dell’attività didattica, di ricerca, 
istituzionale 

 

Svolgimento di attività didattica a livello 
universitario in Italia o all'estero 

Il candidato non riferisce informazioni in 
merito a questo titolo 

Attività di formazione o di ricerca presso 
qualificati istituti italiani o stranieri  

Il candidato non riferisce informazioni in 
merito a questo titolo 
 

Realizzazione di attività progettuale  Il candidato non riferisce informazioni in 
merito a questo titolo 
 

Organizzazione, direzione e 
coordinamento di gruppi di ricerca 

nazionali e internazionali, o partecipazione 
agli stessi 

Il candidato non riferisce informazioni in 
merito a questo titolo 
 

Partecipazione in qualità di relatore a 
congressi e convegni nazionali e 

internazionali 

Il candidato riferisce la partecipazione a 2 
congressi, ma non si evincono informazioni 
relative alla tipologia di congresso e al 
contributo  



   

 

    
 

  

 

 

Conseguimento di premi e riconoscimenti 
nazionali e internazionali per attività di 

ricerca 

Il candidato non riferisce informazioni in 
merito a questo titolo 
 

  

PUBBLICAZIONI*  

Pubblicazione n.1 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta secondo autore 

Pubblicazione n.2 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta secondo autore 
 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta secondo autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.7 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è 
limitatamente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione comparativa e il 
candidato risulta co-autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 
 
Il candidato Gasperi Lorenzo ha conseguito il Dottorato di Ricerca in “Ciencia de la actividad 
fìsica y del deporte”, presso l’Universidad Politécnica de Madrid nell’ aprile del 2024. 
Attualmente ricopre il ruolo di coordinatore di attività sportive e fitness in Spagna e presenta 
diverse esperienze come preparatore fisico. È stato assitente alla didattica nel 2023/2024, 
ma nn presenta titolarità di insegnamento. e svolge attività didattica in ambito universitario. 
Il candidato riferisce numerose collaborazioni con gruppi di ricerca nazionali ed 
internazionali, per le quali indica le pubblicazioni prodotte collegate. Il candidato risulta primo 
o secondo autore in 5 delle 7 pubblicazioni presentate; di queste, 6 sono pienamente 
attinenti al settore e 1 limitatamente attinente. La produzione scientifica consta di 10 
documenti indicizzati su Scopus, 183 citazioni e un H index di 5.  
 



   

 

    
 

  

 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione non ritiene il candidato tra i più 
meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 
scientifica. 
 
 

7. CANDIDATO dott. Ieno Cristian: 
 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Ieno Cristian presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo giudizio, 
possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 

 Ieno 

Titoli dell’attività didattica, di ricerca, 
istituzionale 

 

Svolgimento di attività didattica a livello 
universitario in Italia o all'estero 

Il candidato riferisce di attività come cultore 
della materia negli anni accademici 2018-
2019 e 2019-2020, dichiara inoltre attività 
come co-supervisore di tesi di laurea 

Attività di formazione o di ricerca presso 
qualificati istituti italiani o stranieri  

Il candidato è stato assegnista di ricerca dal 
07/2021 al 06/2022 e dichiara di svolgere 
attività di ricerca presso l’Università La 
Sapienza di Roma in collaborazione con 
INAL dal 09/2016. 

Realizzazione di attività progettuale  Il candidato non riferisce informazioni in 
merito a questo titolo 
 

Organizzazione, direzione e 
coordinamento di gruppi di ricerca 

nazionali e internazionali, o partecipazione 
agli stessi 

Il candidato riferisce di aver svolto attività di 
ricerca scientifica, senza specificare il ruolo, 
all’interno dei progetti BRIC 2016 e BRIC 
2019, presso i laboratori di teoria e 
metodologia dell’allenamento (in 
collaborazione con FIN) e di Fisiologia 
neuromuscolare “LIFE” dell’Università degli 
studi di Roma “Foro Italico” a partire dal 
2014. 

Partecipazione in qualità di relatore a 
congressi e convegni nazionali e 

internazionali 

Il candidato riferisce di aver presentato a 

congressi nazionali (2) ed internazionali (5) 

senza specificare la tipologia di contributo 

Conseguimento di premi e riconoscimenti 
nazionali e internazionali per attività di 

ricerca 

Il candidato non riferisce informazioni in 
merito a questo titolo 
 

  

PUBBLICAZIONI*  



   

 

    
 

  

 

 

Pubblicazione n.1 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta secondo autore 

Pubblicazione n.2 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 
 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta secondo autore 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione comparativa e il 
candidato risulta co-autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.7 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta secondo autore 

Pubblicazione n.8 
 

La pubblicazione (tesi di dottorato) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 
 
Il candidato Ieno Cristian ha conseguito il Dottorato di Ricerca in “Scienze del Movimento 
Umano e dello Sport”, presso l’Università degli Studi di Roma “Foro Italico” nel gennaio del 
2021. Attualmente svolge attività di ricerca presso il Laboratorio di Fisiologia e Farmacologia 
“V. Esparmer” dell’Università degli studi di Roma La Sapienza. Il candidato è primo o ultimo 
autore in quasi tutte 8 le pubblicazioni presentate. Di queste, 7 sono pienamente attinenti al 
settore e 1 parzialmente attinente. La produzione scientifica consta di 6 documenti 
indicizzati su Scopus, 28 citazioni e un H index di 4.  
 
Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione non ritiene il candidato tra i più 
meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 
scientifica. 
 
 



   

 

    
 

  

 

 

 
8. CANDIDATO dott. Ivaldi Marco: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Ivaldi Marco presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo giudizio, 
possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 

 Ivaldi 

Titoli dell’attività didattica, di ricerca, 
istituzionale 

 

Svolgimento di attività didattica a livello 
universitario in Italia o all'estero 

Il candidato dichiara di aver svolto attività 
didattica presso l'Università di Torino, in 
diversi insegnamenti affini al SC all’interno 
dei corsi di laurea triennali e magistrali in 
Scienze Motorie, a partire dall'anno 
accademico 2011/2012. 

Attività di formazione o di ricerca presso 
qualificati istituti italiani o stranieri  

Il candidato dichiara di aver ottenuto 4 
borse di ricerca (2 delle quali sovrapponibili 
a periodo di dottorato) nell’ambito del 
progetto Lagrange e presso l’Università di 
Torino dal 2009 

Realizzazione di attività progettuale  Il candidato non riferisce informazioni in 
merito a questo titolo 

Organizzazione, direzione e 
coordinamento di gruppi di ricerca 

nazionali e internazionali, o partecipazione 
agli stessi 

l candidato dichiara di essere stato membro 
del Neuromuscular Function Group del 
Dipartimento di Scienze Mediche senza 
specificare l'Università di afferenza, dal 
2012 al 2015 

Partecipazione in qualità di relatore a 
congressi e convegni nazionali e 

internazionali 

Il candidato dichiara di aver partecipato 
come relatore a numerosi congressi, non 
tutti attinenti al SC oggetto del presente 
bando e non sempre di carattere scientifico. 

Conseguimento di premi e riconoscimenti 
nazionali e internazionali per attività di 

ricerca 

Il candidato non riferisce informazioni in 
merito a questo titolo 

PUBBLICAZIONI*  

Pubblicazione n.1  La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è 

attinente al SC oggetto della presente 



   

 

    
 

  

 

 

valutazione comparativa e il candidato 

risulta ultimo autore 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
discretamente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione comparativa e il 
candidato risulta ultimo autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
discretamente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione comparativa e il 
candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
discretamente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione comparativa e il 
candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
discretamente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione comparativa e il 
candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
discretamente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione comparativa e il 
candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.9  La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta secondo autore 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato 
risulta ultimo autore 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
discretamente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione comparativa e il 
candidato risulta co-autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 
 
Il candidato Ivaldi Marco ha conseguito il Dottorato di Ricerca in “Sistemi complessi in 
medicina e scienze della vita, indirizzo in fisiopatologia medica”, presso il l'Università di 



   

 

    
 

  

 

 

Torino nel febbraio del 2012. Ha conseguito un Master di I livello non attinente al SC oggetto 
del presente concorso. Il candidato riporta una copiosa attività didattica in ambito 
universitario e in contesti non accademici; presenta inoltre una solida esperienza 
imprenditoriale, riconosciuta anche dai diversi premi viti, ma su temi non affini al SC. Delle 
12 pubblicazioni presentate, 4 sono pienamente attinenti, 3 discretamente e 3 parzialmente 
attinenti; nella maggior parte delle pubblicazioni il candidato risulta in posizione utile. La 
produzione scientifica del candidato consta inoltre di numerosi prodotti in ambito non 
bibliometrico, di 14 documenti indicizzati su Scopus, 48 citazioni e un H index di 5.  
 
Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione ritiene il candidato tra i più meritevoli 
e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 
 
 

9. CANDIDATA dott.ssa Mallardo Marta: 
 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Mallardo Marta presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 

 Mallardo 

Titoli dell’attività didattica, di ricerca, 
istituzionale 

 

Svolgimento di attività didattica a livello 
universitario in Italia o all'estero 

La candidata dichiara di esser cultore della 
materia di un corso M-EDF/01 negli aa 
2019-2020 e 2020-2021 

Attività di formazione o di ricerca presso 
qualificati istituti italiani o stranieri  

La candidata è attualmente assegnista di 
ricerca presso l'università Federico II di 
Napoli; è stata assegnista presso Università 
degli studi della Campania Luigi Vanvitelli 
nel 2023 e research fellow presso 
l’University College di Londra (durante il 
dottorato) 

Realizzazione di attività progettuale  La candidata non riferisce informazioni in 
merito a questo titolo 

Organizzazione, direzione e 
coordinamento di gruppi di ricerca 

nazionali e internazionali, o partecipazione 
agli stessi 

La candidata riferisce la collaborazione con 
diversi istituti, tra cui il CEINGE-
Biotecnologie Avanzate Franco Salvatore, 
l'Università degli Studi di Napoli 'Federico 
II', l'Università degli Studi della Campania 
'L. Vanvitelli' e l'University College of 
London 

Partecipazione in qualità di relatore a 
congressi e convegni nazionali e 

internazionali 

La candidata ha presentato a congressi 
nazionali (5) ed internazionali (1) 



   

 

    
 

  

 

 

Conseguimento di premi e riconoscimenti 
nazionali e internazionali per attività di 

ricerca 

La candidata ha conseguito il premio 
OPERA EJCN AWARD at OPERA Obesity 
and Inflammation nel 2021 

PUBBLICAZIONI*  

Pubblicazione n.1  La pubblicazione (review) è attinente al SC 
oggetto della presente valutazione 
comparativa e la candidata risulta primo 
autore 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e la candidata 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e la candidata 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e la candidata 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e la candidata 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e la candidata 
risulta co-autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e la candidata 
risulta co-autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e la candidata 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.9  La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione comparativa e la 
candidata risulta co-autore 
 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e la candidata 
risulta secondo autore 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SC oggetto della presente 



   

 

    
 

  

 

 

valutazione comparativa e la candidata 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (review) è limitatamente 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione comparativa e la candidata 
risulta co-autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dalla candidata. 
 
La candidata Mallardo Marta ha conseguito il Dottorato di Ricerca in “Scienze 
Biomolecolari”, presso l'Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli nel marzo del 
2023. Attualmente ricopre il ruolo di assegnista presso l’Università di Napoli Federico II. 
L’attività didattica in ambito universitario è rappresentata dal ruolo di cultore della materia 
per i settori M-EDF/01 e MED-49 e riguarda le tematiche di nutrizione umana. La candidata 
risulta come primo autore in 7 delle 12 pubblicazioni presentate. Di queste, 2 sono 
pienamente attinenti, 2 sono parzialmente attinenti e 8 non attinenti al settore. C la 
produzione scientifica consta di 21 documenti indicizzati su Scopus, 166 citazioni e un H 
index di 7.  
 
Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione non ritiene la candidata tra i più 
meritevoli e pertanto non la ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 
scientifica. 
 
 
 

10. CANDIDATO dott. Perazzetti Andrea: 
 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Perazzetti Andrea presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 

 Perazzetti 

Titoli dell’attività didattica e di 
ricerca 

 

Svolgimento di attività didattica a 
livello universitario in Italia o 

all'estero 

Cultore della materia per numerosi insegnamenti 

e docente a contratto (docente didattica 

esercitativa), per due diversi corsi negli AA 

2022/2023 e 2023/2024 presso l’Università degli 

studi di Roma “Foro Italico” e presso l’Università 

della Tuscia. 

Attività di formazione o di ricerca 
presso qualificati istituti italiani o 

stranieri 

Non dichiara alcune attività di formazione e di 

ricerca al di fuori di quella del dottorato. 



   

 

    
 

  

 

 

Realizzazione di attività progettuale Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

Organizzazione, direzione e 
coordinamento di gruppi di ricerca 

nazionali e internazionali, o 
partecipazione agli stessi 

Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a 
congressi e convegni nazionali e 

internazionali 

Il candidato riferisce presentazioni a poster (2) e 
orali (5) in convegni nazionali ed internazionali ed 
una presentazione ad invito in un convegno 
internazionale 

Conseguimento di premi e 
riconoscimenti nazionali e 

internazionali per attività di ricerca 

Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

  

PUBBLICAZIONI  

Pubblicazione n.1  La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.2 Il contributo (tesi di dottorato) è attinente al SC 
oggetto della presente valutazione. 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.7 - non presente - 

Pubblicazione n.8 - non presente - 

Pubblicazione n.9  - non presente - 

Pubblicazione n.10 - non presente - 

Pubblicazione n.11 - non presente - 

Pubblicazione n.12 - non presente - 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 
 



   

 

    
 

  

 

 

Il candidato Perazzetti Andrea ha conseguito il Dottorato di Ricerca ad ottobre 2023 presso 
l’Università di Belgrado, Facoltà di Sport e Educazione Fisica, Belgrado, Serbia.  
Ricopre attualmente il ruolo di preparatore. Non dichiara alcune attività di formazione e di 
ricerca al di fuori di quella del dottorato. Riferisce attività didattica a livello universitario 
presso l’Università degli studi di Roma “Foro Italico” e presso l’Università della Tuscia. 
Presenta 6 pubblicazioni inclusa la tesi di dottorato, tutte attinenti e a primo nome. La 
produzione scientifica globale consta di 6 documenti, con 17 citazioni totali e un H index di 
3. 
 
Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione non ritiene il candidato tra i più 
meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 
scientifica. 
 
 

11. CANDIDATO dott. Rago Vincenzo: 
 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Rago Vincenzo presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 

 Rago 

Titoli dell’attività didattica e di 
ricerca 

 

Svolgimento di attività didattica a 
livello universitario in Italia o 

all'estero 

Dichiara ruolo di relatore in tesi di laurea e di co-
tutor per un dottorato, e attività di docenza svolta 
tra il 2019 e il 2021 presso l'Università di Lisbona 

Attività di formazione o di ricerca 
presso qualificati istituti italiani o 

stranieri  

Documenta alla voce "esperienze scientifiche” 
alcune collaborazioni a progetti in periodi che si 
sovrappongono parzialmente al periodo di 
dottorato e non specifica con esattezza la tipologia 
di rapporto contrattuale. Tali attività sono state 
quindi considerate per l'attribuzione di punteggio 
alla voce "..partecipazione a gruppi di ricerca." Ha 
conseguito un master di I livello in Prepazione 
atletica e riatletizzazione nel calcio presso l’ 
Universidad Pablo de Olavide,  

Realizzazione di attività progettuale  Non dichiara alcuna partecipazione ad attività 

progettuale su bandi competitivi. 

Organizzazione, direzione e 
coordinamento di gruppi di ricerca 

nazionali e internazionali, o 
partecipazione agli stessi 

Dichiara attività di collaborazione in quattro diversi 

progetti in periodi che si sovrappongono 

parzialmente al periodo di dottorato.  



   

 

    
 

  

 

 

Partecipazione in qualità di relatore 
a congressi e convegni nazionali e 

internazionali 

Elenca numerosi abstract a congressi nazionali ed 
internazionali per i quali è primo autore o 
coautore, e per alcuni di questi specifica di essere 
stato relatore. 

Conseguimento di premi e 
riconoscimenti nazionali e 

internazionali per attività di ricerca 

Riferisce di essere stato selezionato per la 

partecipazione ad un premio internazionale. Non 

riferisce risultato della selezione. 

  

PUBBLICAZIONI  

Pubblicazione n.1  La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista, review) è 
attinente al SC oggetto della presente valutazione 
e il candidato risulta secondo autore. 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.9  La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista, review) è 
attinente al SC oggetto della presente valutazione 
e il candidato risulta secondo autore. 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (Nota su rivista) è attinente al SC 
oggetto della presente valutazione e il candidato 
risulta primo autore. 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 



   

 

    
 

  

 

 

 
 
Il candidato Vincenzo Rago ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Sports Sciences – 
presso l’Universiade do Porto a ottobre 2019. Riferisce collaborazioni a progetti 
internazionali parzialmente coincidenti temporalmente al periodo di dottorato. Dichiara ruolo 
di relatore in tesi di laurea e di co-tutor per un dottorato, e attività di docenza svolta tra il 
2019 e il 2021 presso l'Università di Lisbona. Le pubblicazioni scientifiche presentate sono 
tutte attinenti e a primo nome, ad eccezione di una dove il candidato è secondo autore.  
La produzione scientifica complessiva consta di 47 documenti pubblicati e H index 14. 
 
Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione ritiene il candidato tra i più meritevoli 
e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 
 
 

12. CANDIDATO dott. Russo Gabriele: 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Russo Gabriele presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 

 Russo  

Titoli dell’attività didattica e di 
ricerca 

 

Svolgimento di attività didattica a 
livello universitario in Italia o 

all'estero 

Docente a contratto in insegnamenti per 2 o 3 anni 
accademici consecutivi per i corsi corso di laurea 
in Scienze delle Attività Motorie e Sportive 
(Università di Bologna) e in Scienze della 
formazione primaria (Università di Modena-
Reggio Emilia). Relatore e correlatore in alcune 
tesi di laurea 

Attività di formazione o di ricerca 
presso qualificati istituti italiani o 

stranieri  

Titolare da marzo 2022 di un assegno di ricerca 
(SSD: M-EDF/01) presso il dipartimento di 
Scienze per la Qualità della Vita dell’Università di 
Bologna. 

Realizzazione di attività progettuale Riferisce partecipazione ad un progetto “Erasmus 
+” 

Organizzazione, direzione e 
coordinamento di gruppi di ricerca 

nazionali e internazionali, o 
partecipazione agli stessi 

Dichiara alcune attività di collaborazione 
internazionali per lo più effettuate durante il corso 
di Laurea e Dottorato. Non specifica in modo 
chiaro il ruolo ricoperto. Dichiara inoltre la 
collaborazione con un laboratorio internazionale 
di ricerca in Psicobiologia 



   

 

    
 

  

 

 

Partecipazione in qualità di relatore a 
congressi e convegni nazionali e 

internazionali 

Presenta una lista di abstract a convegni nazionali 
ed internazionali, non specifica se presentati 
personalmente e se in forma orale o poster 

Conseguimento di premi e 
riconoscimenti nazionali e 

internazionali per attività di ricerca 

Riferisce un premio per una presentazione a 
poster in un convegno nazionale e premio per la 
miglior tesi di laurea del AA/2014/2015 

  

PUBBLICAZIONI  

Pubblicazione n.1  La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione. 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
discretamente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
discretamente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
discretamente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è non 
attinente al SC oggetto della presente 
valutazione. 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
discretamente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

Pubblicazione n.9  La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (conference proceedings su 
rivista) è discretamente attinente al SC oggetto 
della presente valutazione e il candidato risulta 
primo autore. 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista, review) è 
discretamente attinente al SC oggetto della 



   

 

    
 

  

 

 

presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
discretamente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta 
secondo autore. 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 
 
 
Il candidato Gabriele Russo ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Scienza e Cultura del 

Benessere e degli Stili di Vita (SSD: M-EDF/01; SC:11/D2) a novembre del 2021. É 

attualmente titolare da marzo 2022 di un assegno di ricerca (SSD: M-EDF/01) presso il 

dipartimento di Scienze per la Qualità della Vita dell’Università di Bologna. Docente a 

contratto per tre diversi insegnamenti per 2 o 3 anni accademici consecutivi. Riferisce alcune 

collaborazioni internazionali. Il candidato è primo autore in 9 delle 12 pubblicazioni 

presentate solo alcune sono pienamente attinenti al settore concorsuale. 

La produzione scientifica globale consta di 14 documenti indicizzati in Scopus, 129 citazioni 

e un H index di 7.  

 
Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione ritiene il candidato tra i più meritevoli 
e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 
 
 
 

13. CANDIDATO dott. Troisi Lopez Emahnuel: 
 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Troisi Lopez Emahnuel presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 

 Troisi Lopez 

Titoli dell’attività didattica e di 
ricerca 

 

Svolgimento di attività didattica a 
livello universitario in Italia o 

all'estero 

Titolare di due insegnamenti negli AA 2022/2023 
e nell 'AA 2023/2024, dichiara ruolo di relatore per 
numerosissime tesi di Laurea Magistrale. Cultore 
della materia dal 2018 ad oggi. 

Attività di formazione o di ricerca 
presso qualificati istituti italiani o 

stranieri  

Attività di formazione post dottorato presso la 
Maastricht University ed attuale incarico di 
ricercatore presso il CNR 



   

 

    
 

  

 

 

Realizzazione di attività progettuale  Collaborazione and un progetto finanziato 
dall'unione Europea, NextGeneration EU 

Organizzazione, direzione e 
coordinamento di gruppi di ricerca 

nazionali e internazionali, o 
partecipazione agli stessi 

Riferisce collaborazione con numerosi gruppi di 
ricerca nazionali (n.10) ed internazionali (n.7) per 
i quali riporta le pubblicazioni relative prodotte 

Partecipazione in qualità di relatore 
a congressi e convegni nazionali e 

internazionali 

Relatore ad invito ad un congresso internazionale 
e relatore in presentazioni orali a congressi 
nazionali 

Conseguimento di premi e 
riconoscimenti nazionali e 

internazionali per attività di ricerca 

Non documenta alcun premio o riconoscimento 

  

PUBBLICAZIONI  

Pubblicazione n.1  La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta ultimo autore. 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
discretamente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SC oggetto della presente valutazione e il 
candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

Pubblicazione n.9  La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta ultimo 
autore. 



   

 

    
 

  

 

 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SC oggetto della 
presente valutazione e il candidato risulta primo 
autore. 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 
 
Il candidato Troisi Lopez Emahnuel ha conseguito il Dottorato di Ricerca in “Scienze delle 
Attività Motorie e Sportive”, presso il Dipartimento di Scienze Motorie e del Benessere, 
Università di Napoli “Parthenope” nell’ aprile del 2023. Attualmente ricopre il ruolo di 
ricercatore presso il CNR e svolge attività didattica in ambito universitario. Il candidato 
riferisce numerose collaborazioni con gruppi di ricerca nazionali ed internazionali, per le 
quali indica le pubblicazioni prodotte collegate. IL candidato è primo o ultimo autore in tutte 
12 le pubblicazioni presentate, 4 sono pienamente attinenti al settore, 1 discretamente 
attinente e 7 parzialmente attinenti. La produzione scientifica globale consta di 37 documenti 
indicizzati su Scopus, 219 citazioni e un H index di 10. 
 
 
Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione ritiene il candidato tra i più meritevoli 
e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 
 
 
 





 
 

Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a 

tempo determinato nel SSD MEDF-01/B – Metodi e didattiche delle attività sportive – 

GSD 06/MEDF/01 - Scienze dell’esercizio fisico e dello sport - già SSD M-EDF/02 - 

Metodi e didattiche delle attività sportive - Settore concorsuale 06/N2 - Scienze 

dell’esercizio fisico e dello Sport - ai sensi della Legge n. 240/2010 art. 24, comma 3, con 

contratto a tempo determinato e definito, presso Facoltà di Scienze Umane, della 

Formazione e dello Sport, Dipartimento di Benessere, nutrizione e sport (Cod. 

276/1RTT/M-EDF02/2024), il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 14a Serie 

Speciale - n. 39 del 14/05/2024. 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE D’INCOMPATIBILITA’  

E DICHIARAZIONE IN MERITO AI LAVORI IN COLLABORAZIONE 

Il/La sottoscritta BARBARA PELLEGRINI., componente della Commissione di valutazione della 

procedura in epigrafe indicata, ai sensi dell’art. 46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni 

penali previste all’art. 76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni e integrazioni per le ipotesi di 

falsità in atti e dichiarazioni mendaci, presa visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura 

in narrativa e dell’elenco delle pubblicazioni scientifiche presentate da ciascun candidato 

DICHIARA 

Ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. che non sussistono situazioni di incompatibilità in ordine a rapporti di 

parentela e di affinità, fino al quarto grado, ivi compreso il rapporto di coniugio ovvero di convivenza 

more uxorio, tra il sottoscritto e i candidati stessi e comunione di interessi economici o di vita tra il 

sottoscritto e i concorrenti stessi, di particolare intensità, caratterizzata dalla sistematicità, stabilità e 

continuità.    

 

Luogo e data              ROVERETO, 17 Settembre 2024                                                                                     

                                                                                                                           In fede 

         (firma per esteso) 

 



 
 

Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a 
tempo determinato nel SSD MEDF-01/B – Metodi e didattiche delle attività sportive – 
GSD 06/MEDF/01 - Scienze dell’esercizio fisico e dello sport - già SSD M-EDF/02 - 
Metodi e didattiche delle attività sportive - Settore concorsuale 06/N2 - Scienze 
dell’esercizio fisico e dello Sport - ai sensi della Legge n. 240/2010 art. 24, comma 3, con 
contratto a tempo determinato e definito, presso Facoltà di Scienze Umane, della 
Formazione e dello Sport, Dipartimento di Benessere, nutrizione e sport (Cod. 
276/1RTT/M-EDF02/2024), il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 14a Serie 
Speciale - n. 39 del 14/05/2024. 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE D’INCOMPATIBILITA’  

E DICHIARAZIONE IN MERITO AI LAVORI IN COLLABORAZIONE 

La sottoscrittoa TATIANA MORO componente della Commissione di valutazione della procedura in 
epigrafe indicata, ai sensi dell’art. 46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 
all’art. 76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni e integrazioni per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci, presa visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura in narrativa e 
dell’elenco delle pubblicazioni scientifiche presentate da ciascun candidato 

DICHIARA 

Ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. che non sussistono situazioni di incompatibilità in ordine a rapporti di 
parentela e di affinità, fino al quarto grado, ivi compreso il rapporto di coniugio ovvero di convivenza 
more uxorio, tra il sottoscritto e i candidati stessi e comunione di interessi economici o di vita tra il 
sottoscritto e i concorrenti stessi, di particolare intensità, caratterizzata dalla sistematicità, stabilità e 
continuità.    

 

Luogo e data                                                                                                    

Padova, 19/09/2024                                                                                                       In 
fede 

         (firma per esteso) 



DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE 

Il/La sottoscritto/a Prof./ssa ________BARBARA PELLEGRINI______________, membro della Commissione 
Giudicatrice della Procedura di valutazione per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato 
nel SSD MEDF-01/B – Metodi e didattiche delle attività sportive – GSD 06/MEDF/01 - Scienze dell’esercizio 
fisico e dello sport - già SSD M-EDF/02 - Metodi e didattiche delle attività sportive - Settore concorsuale 06/N2 
- Scienze dell’esercizio fisico e dello Sport - ai sensi della Legge n. 240/2010 art. 24, comma 3, con contratto 
a tempo determinato e definito, presso Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport, 
Dipartimento di Benessere, nutrizione e sport (Cod. 276/1RTT/M-EDF02/2024), il cui avviso è stato 
pubblicato nella G.U. – 14a Serie Speciale - n. 39 del 14/05/2024, dichiara con la presente di aver partecipato, 
per via telematica, alla riunione preliminare per la definizione dei criteri di massima per la valutazione dei 
candidati partecipanti alla suddetta procedura di valutazione comparativa. 
Dichiara, inoltre, di concordare con il verbale n. 2 a firma del Prof. Paolo Riccardo Brustio, Presidente della 
Commissione Giudicatrice, che sarà trasmesso agli Uffici dell’Università Telematica Pegaso srl per i 
provvedimenti di competenza. 
 
Luogo e data, ROVERETO, 17 settembre 2024 

______________________________ 
                            (Firma) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016 recante norme sul trattamento dei dati personali.  
I dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 
esclusivamente per tale scopo e comunque nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università Telematica Pegaso.  Titolare del 
trattamento è l’Università, nelle persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze. 
Esclusivamente per problematiche inerenti ad un trattamento non conforme ai propri dati personali, è possibile contattare il Titolare 
inviando una email al seguente indirizzo: privacy@unipegaso.it oppure al Responsabile della Protezione dei Dati: dpo@unipegaso.it; 
per qualsiasi altra istanza relativa al procedimento in questione deve essere contattato, invece, l’Ufficio Bandi e Concorsi inviando 
una PEC al seguente indirizzo: ufficio.concorsi@pec.unipegaso.it.  
Agli interessati competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento (UE). Le informazioni complete relative al trattamento dei 
dati personali raccolti, sono riportate sul sito dell’Ateneo: https://www.unipegaso.it/privacy.  

 



DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE 

La sottoscritta Prof.ssa TATIANA MORO, membro della Commissione Giudicatrice della Procedura di 
valutazione per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato nel SSD MEDF-01/B – Metodi 
e didattiche delle attività sportive – GSD 06/MEDF/01 - Scienze dell’esercizio fisico e dello sport - già SSD M-
EDF/02 - Metodi e didattiche delle attività sportive - Settore concorsuale 06/N2 - Scienze dell’esercizio fisico 
e dello Sport - ai sensi della Legge n. 240/2010 art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e 
definito, presso Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport, Dipartimento di Benessere, 
nutrizione e sport (Cod. 276/1RTT/M-EDF02/2024), il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 14a Serie 
Speciale - n. 39 del 14/05/2024, dichiara con la presente di aver partecipato, per via telematica, alla riunione 
preliminare per la definizione dei criteri di massima per la valutazione dei candidati partecipanti alla suddetta 
procedura di valutazione comparativa. 
Dichiara, inoltre, di concordare con il verbale n. 2 a firma del Prof. Paolo Riccardo Brustio, Presidente della 
Commissione Giudicatrice, che sarà trasmesso agli Uffici dell’Università Telematica Pegaso srl per i 
provvedimenti di competenza. 
 
Padova, 19/09/2024 

__________________________________ 
                            (Firma) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016 recante norme sul trattamento dei dati personali.  
I dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 
esclusivamente per tale scopo e comunque nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università Telematica Pegaso.  Titolare del 
trattamento è l’Università, nelle persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze. 
Esclusivamente per problematiche inerenti ad un trattamento non conforme ai propri dati personali, è possibile contattare il Titolare 
inviando una email al seguente indirizzo: privacy@unipegaso.it oppure al Responsabile della Protezione dei Dati: dpo@unipegaso.it; 
per qualsiasi altra istanza relativa al procedimento in questione deve essere contattato, invece, l’Ufficio Bandi e Concorsi inviando 
una PEC al seguente indirizzo: ufficio.concorsi@pec.unipegaso.it.  
Agli interessati competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento (UE). Le informazioni complete relative al trattamento dei 
dati personali raccolti, sono riportate sul sito dell’Ateneo: https://www.unipegaso.it/privacy.  

 




